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*/* Elevkåren vid Hangö högstadium har, i oktober 2024, sänt ett brev (bilaga) till 

stadsdirektören, bildningsdirektören, bildningsnämndens ordförande samt till 
sektionernas ordföranden, med en vädjan om att skolcoachverksamheten, vid 
Hangö högstadium, kunde fortsätta under vårterminen 2025. 
 
Skolcoachverksamheten inleddes i mars, 2023, genom extern finansiering som 
erhölls av Regionförvaltningsverket, under rubriken ”Ungdomsarbete i skolor”. 
Finansieringen sträcker sig till utgången av år 2024. Under våren 2024 gjordes en 
ny ansökan om statsunderstöd för en fortsättning av verksamheten, men den 
bifölls inte. Detta var beklagligt, eftersom det inte finns reserverat övrigt 
budgetmedel för en fortsättning av verksamheten, fr.o.m. vårterminen 2025.  
 
Skolcoachen har arbetat, till en början i fyra skolor, men läsåret 2023-24 vid 
Hangö högstadium och Hankoniemen yläaste. Under skolornas lovtider har 
skolcoachen arbetat inom stadens ungdomstjänster. Fr.o.m. detta läsårs början 
har skolcoachen endast arbetat vid Hangö högstadium. 
 
Det är synnerligen uppskattat att elevkåren vid Hangö högstadium tagit initiativ, 
och att man genom brevet framför sin oro över skolcoachverksamhetens 
fortsättning, samt behovet av att ha en extra vuxen person inom 
skolgemenskapen. Dylika initiativ av elevkårer är även i framtiden önskvärda. 
 
Även stadsdirektören har svarat elevkåren. 
 

Förslag (Gustafsson) Bildningsnämnden antecknar elevkåren vid Hangö högstadiums brev, kring 
skolcoachverksamhetens fortsättning, till kännedom 
 

Ärendets behandling Ordförande Mathias Bilenberg föreslog, understödd av Edvard Lindfors, att 
bildningsnämnden ger följande svar på elevkårens brev: 

  
 Eftersom brevet är adresserat till beslutsfattarna anser jag att Bildningsnämnden 

skall ge ett offentligt svar på initiativet enligt nedan:  
  
 Bildningsnämnden har tagit del av elevkårens brev om skolcoachverksamhetens 

betydelse och oron kring dess fortsättning. Vi vill uttrycka vår uppskattning för att 
ni, som elevkår, tar initiativ och lyfter frågor som är viktiga för er skolgång och 
trivsel.  

  
 Bildningsnämnden delar den oro som uttrycks i brevet och delar uppfattningen 

om att skolcoachen har haft en mycket positiv inverkan på skolgången vid Hangö 
högstadium. Den extra vuxennärvaron i form av skolcoachen har varit viktig, inte 
minst genom aktiviteter som rastverksamhet, temadagar, morgonkaffe och stöd 
till elever med särskilda behov.  

  
 Vi vill dock ärligt förmedla att alla inblandade har gjort sitt yttersta för att hitta en 

lösning för att finansiera skolcoachverksamheten, men tyvärr är det inte möjligt 
utan att skära ner på andra resurser som är av stor vikt för elevernas 
undervisning och skolgång.  



  
 Samtidigt uppmuntrar vi ett fortsatt samarbete mellan bildnings- och 

ungdomsväsendet för att undersöka möjligheterna att behålla delar av den 
verksamhet som upplevts som värdefull, såsom t.ex. morgonkaffe, temadagar 
och rastaktiviteter. Dessa insatser kan, även om de inte ersätter skolcoachens roll 
fullt ut, bidra till en bättre och trevligare skolmiljö.  

  
 Bildningsnämnden vill betona vikten av vuxennärvaro i skolan och vi kommer att 

ha frågan om skolcoacher och liknande funktioner i åtanke i det framtida arbetet 
med skolutveckling och resursfördelning. 

 
 
Beslut Bildningsnämnden beslöt enhälligt svara på elevkårens brev i enlighet med 

ordföranden Bilenbergs på mötet föreslagna beslutsförslag. 
 
Tilläggsuppgifter Bildningsdirektör Karl-Erik Gustafsson, 040 596 3249 
 


